各学院

吉首大学关于 2023 年 6 月普通话考试报名的通知

：

【注】在其他机构报名普通话测试后，无法在本校报名

2023年上半年普通话考试定于6月份进行，具体时间暂定6

月 3-4日，为做好本次的报名工作，先将有关事项通知如下：

3.考生报名要本着对自己及学校负责的态度，抓紧时间认真报

名。报名时间过后报了名的学生要及时在规定时间内缴纳报名费，

2.报名、采集照片和考试时严禁弄虚作假，一经发现禁考一年。

情节严重、触犯考规的，按照相关法律法规和学校相关规定进行处理

一 、报名条件

1.吉首大学在籍22级师范生；在籍18级医学生；19、20、21

 级在籍学生、在籍研究生。

；

否则系统将删除其报名信息。

。

二、报名方式、时间、核对数据及缴费

１.报名方式（报名流程见附件）：

（1）登陆国家普通话在线报名系统 http://bm.cltt.org，完成注册

并登录；

（2）完善个人信息（注意：请严格按照报名系统要求准备免冠白底

2 寸照片，尺寸是 3.5x5.3 厘米，390x567 像素，支持 JPG/JPEG/PNG，

1M 以内）；

（3）点击报名地点处选择湖南；

（4）点击在线报名；

【注】选择测试站处需选择“吉首大学普通话水平测试站”，相同测

试日期设有两个考场，最终考场信息以准考证为准。

（5）阅读报名须知后，填写报名信息，并核对（按照要求上传照片）；

（6）提交报名信息，等待审核通过即为报名成功。

【注】

（1）如果不想参加考试一定要在报名期间内点击“删除”选项，即

可取消报名。

金额：30

（2）本次报名准考证需自行在报名网站打印，预计考试前一周左右

开通准考证打印通道。

2、报名时间：

2023 年 3 月 2 0日上午 12：00——3月 2 4日上午 12：00

3、缴费：

元 缴费时间：另行通知

缴费方式：关注吉首大学财务处微信公众号，缴费类型选择学费杂费，

自行缴纳报名费。

附件（报名流程)

报名流程图